
COMUNE DI LAPPANO
Provincia di Cosenza

SETTORE AMMINISTRATIVO

Determinazione n. 90 del 25/08/2017

N. 284 Registro Generale del 25.08.2017

Servizio Affari Generali

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER   SPESE  LEGALI ALL'  AVV.  GIUSEPPE
TIZIANO  GIGLI  A  RAPPRESENTARE  E  DIFENDERE  IL  COMUNE  DI  LAPPANO
DAVANTI  AL  GIUDICE  DI  PACE  DI  SPEZZANO  DELLA  SILA.  APPROVAZIONE
DISCIPLINARE DI INCARICO-NOMINA PROCURATORE E  DIFENSORE.         
                        
L’ anno duemiladiciassette  il giorno venticinque del mese di agosto  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

 Visto  il decreto del Sindaco  N° 5/2016, prot. n. 160002153 del 13.06.2016, con il quale
sono state conferite alla sottoscritta dipendente comunale, Dott.ssa Maria Luisa Gaccione, le
funzioni di responsabile del settore amministrativo comunale;

 Visti l’art. 107 e 109, comma 2,  del T.U. 18.8.2000, n. 267;
 Visti i titoli I, II e III del regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi,

approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 90 del 14.6.2000, per come modificato
con  deliberazioni  di  tale  Organo  n.46  del  27.03.2002,  n.86  del  18.07.2002,  n.128  del
23.12.2002 e n.118 del 24.12.2003, n.93  del 13.12.2007 e n.16 del 24.02.2011;  

 Vista  la deliberazione della  Giunta Comunale n° 56 del 03/08/2016 con la quale è stato
approvato il piano esecutivo di gestione per l'anno 2016 (P.E.G.);

 Vista la deliberazione di G.C. n. 65 del 20/07/2017 con la quale si  si autorizzava il Sindaco
protempore a resistere nei giudizi e a costituirsi in giudizio davanti al Giudice competente
avverso i ricorsi promossi da:

 Sig. A. F. M., notificato a questo Ente in data 29.06.2017, giunto regolarmente al prot.n.
1700002335/2017, avverso l’ingiunzione di pagamento afferente il servizio idrico anni 2004,
2005, 2006 e 2011;

 Sig. P. P. L. notificato a questo Ente in data 29.06.2017, prot. n. 170002336/2017, avverso
l’ingiunzione di pagamento afferente il servizio idrico anni 2004, 2005,2006 e 2011;

 Sig.  C.  P.,  notificato  a  questo  Ente  in  data  29.05.2017,  giunto  regolarmente  al  prot.
n.170002009/2017, avverso l’ingiunzione di pagamento afferente il servizio idrico anni 2008
e 2009;

 Visto che  con  la  suddetta  deliberazione  di  G.C.  n.  65/2017  di  dava atto d’indirizzo  al
responsabile  del  settore  Amministrativo  per  l'individuazione  del  legale  cui  conferire
l’incarico per la difesa de quo, a norma dell'art. 17, comma 1, punto 1) del Nuovo Codice dei
Contratti  e  per  l’adozione  di  tutti  gli  atti  e  provvedimenti  connessi  e  consequenziali  ivi
compresa  l’assunzione  di  tutti  i  relativi  impegni  di  spesa  sul  cap.  n.  350 bilancio  2017,
autorizzando la spesa presunta di € 900,00;



 Visto l'art. 17 del Nuovo Codice dei Contratti D.lgs n. 50 del 2016, entrato in vigore dal 20
Aprile 2016, a norma del quale rientrano nei contratti esclusi dall'applicazione del codice, tra
l'altro, i contratti di:

           “ rappresentanza legale di un cliente da parte di un avvocato ai sensi dell'articolo 1   
            della legge 9 febbraio 1982, n. 31, e successive modificazioni:
            1) in un arbitrato o in una conciliazione tenuti in uno Stato membro dell'Unione Europea, un
             paese terzo o dinanzi a un'istanza arbitrale o conciliativa internazionale;  
             in procedimenti giudiziari dinanzi a organi giurisdizionali o autorità pubbliche di uno Stato
             membro dell'Unione europea o un paese terzo o dinanzi a organi giurisdizionali o istituzioni
            internazionali;

 Ritenuto necessario, nel giudizio de quo, procedere all'individuazione del legale cui affidare
            l'incarico di rappresentanza nel procedimento in questione, a norma degli artt. 36 e 63, 
            comma 2, lett. c) del nuovo codice dei contratti, D.lgs n. 50 del 2016;

 Considerato  che,  a  seguito  della  consultazione   per  le  vie  brevi,  in  considerazione
dell'urgenza, si è ottenuta la disponibilità ad accettare l'incarico da parte dell' Avv. Tiziano
Giuseppe Gigli, del Foro di Cosenza, visto che lo stesso ha già difeso questo Ente in giudizi
relativi sempre al servizio idrico;

 Vista  la  dichiarazione del  suddetto  legale  di  accettazione  dell'incarico  professionale  di
rappresentanza e di difesa dell'Ente dinanzi all'Ufficio del Pace di Spezzano della Sila, alle
condizioni indicate senza null'altro pretendere nell'allegato schema di disciplinare di incarico
legale;

 Ritenuto quindi, in esecuzione di quanto sopra esposto:
-  di  affidare  la  difesa  nel  giudizio  de  quo,  all'Avv.  Tiziano  Giuseppe Gigli,  del  Foro  di
Cosenza (CS) con studio in Via Mattia Preti, 4/A – 87058 Spezzano della Sila (CS);
-  di  incaricare  il  medesimo  Avv.  Tiziano  Giuseppe  Gigli,  relativamente  allo  stesso
contenzioso di costituirsi a difesa e tutela dell'Ente;
-  di autorizzare l'impegno di spesa quantificata in € 900,00 comprese IVA, CPA e spese al
15%, con imputazione al capitolo 350 del bilancio 2017-2019, il cui stanziamento presenta
la dovuta disponibilità;
Visto lo schema del disciplinare d'incarico che si allega alla presente per costituirne parte
integrante e sostanziale;

 Visto il regolamento di contabilità dell'Ente

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

1) DI NOMINARE a difesa dell'Ente, dinanzi all'Ufficio del Giudice di  Pace di Spezzano della
Sila, l'Avv. Tiziano Giuseppe Gigli, del Foro di Cosenza (CS) con studio in Via Mattia Preti, 4/A
– 87058 Spezzano della Sila (CS), contro i ricorsi: -     Sig. A. F. M., notificato a questo Ente in
data  29.06.2017,  avverso  l’ingiunzione  di  pagamento  afferente  il  servizio  idrico  anni  2004,
2005,  2006  e  2011  -  Sig.  P.  P.  L.  notificato  a  questo  Ente  in  data  29.06.2017,  avverso
l’ingiunzione di pagamento afferente il servizio idrico anni 2004, 2005,2006 e 2011 – C. P.,
notificato a questo Ente in data 29.05.2017, avverso l’ingiunzione di pagamento afferente il
servizio  idrico  anni  2008  e  2009 ,  alle  condizioni  indicate  senza  null'altro  pretendere
nell'allegato schema di disciplinare di incarico legale; 

2) DI APPROVARE il disciplinare di incarico, allegato alla presente determina;
3) DI IMPEGNARE la somma di € 900,00 sul Cap. 350 del bilancio di previsione 2017-2019  per

le spese legali relative ai suddetti giudizi, che presenta la dovuta disponibilità;



4) DI PRECISARE che si provvederà alla liquidazione della spesa con successivo atto, dopo la
acquisizione della fattura elettronica;

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto all'Avv. Tiziano Giuseppe Gigli per conoscenza e
competenza.

Lappano, lì  25.08.2017
          
                                                 - Il Responsabile del settore amministrativo -
                                                          F.to Dott.ssa Maria Luisa Gaccione

  ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento per  € 900,00 sul  capitolo 350   del
bilancio di previsione 2017-2019.

Lì 25/08/2017

                                                              Il Responsabile del settore finanziario

                                                                     F.to Dott.ssa Maria Luisa Gaccione

CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  mediante  affissione  all’Albo  Pretorio  del
Comune in data odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi dal 25/08/2017 al 09/09/2017

Prot. N. 170003068   del 25.08.2017

Lì 25.08.2017

                                                                          IL MESSO COMUNALE
                                                                          F.to P.I. Michael La Cava


	COMUNE DI LAPPANO
	Provincia di Cosenza
	SETTORE AMMINISTRATIVO
	Determinazione n. 90 del 25/08/2017
	Servizio Affari Generali

	OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SPESE LEGALI ALL' AVV. GIUSEPPE TIZIANO GIGLI A RAPPRESENTARE E DIFENDERE IL COMUNE DI LAPPANO DAVANTI AL GIUDICE DI PACE DI SPEZZANO DELLA SILA. APPROVAZIONE                        DISCIPLINARE DI INCARICO-NOMINA PROCURATORE E  DIFENSORE.        
	
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
	DETERMINA

	Lappano, lì 25.08.2017
	- Il Responsabile del settore amministrativo -
	ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


